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Julen handler om tradisjoner. Derfor er årets juleforestilling på Trøndelag Teater et gjensyn
med Et juleeventyr som ble elsket av både publikum og presse i 2007. I denne forestillingen
møter vi den gamle gnieren Ebenezer Knug. Han hater jula fordi man taper så mye penger
på den: Ansatte må ha fri, man må bruke penger på gaver og på ekstra god mat. Knug
unner seg ikke noe seiv, og gir heller ikke noe til andre. Julens mange ånder bestemmer seg
for at dette må de gjøre noe med.

Charles Dickens udødelige klassikar er ikke bare en god historie, flere historikere har diskutert hvordan
Å Christmos Caro l har vært med på å skape flere av dagens juletradisjoner. Tidligere var det nemlig ikke gitt
at julen var en tid for familieselskaper, med fest og lek. Cavmildhet og barnas plass i høytidelighetene er noe
flere mener Dickens bidro til. Ser man Et juleeventyr med et voksen-blikk kan man få øye på en tydelig kritikk
av en grådighetskultur. Dickens postulerer at penger, arbeid og jag etter profitt, kan ødelegge for verdier som
kjærlighet og medmenneskelighet. Ebenezer Knug ofrer felleskap og kjærlighet for penger. Men dette offeret
gjør at han ikke har noen å bruke pengene sine på, eller sammen med. Dermed blir pengene unødvendige og
kapitalismen like så. Dette støtter en tanke om at det bare er gjennom fellesskapet at penger får genuin
verdi. Uten å bli brukt er de nemlig ingenting i seg seiv.

Sett med yngre øyne er dette en historie om at julens magi kan forandre og forvandle den mest hardbarka
tviler. I julen kan alt skje, og hvis man vil kan man bli et bedre menneske.

Et juleeventyr hadde premiere på Trøndelag Teater i 2007. Det er regissør Kjersti Haugen og Irina Malochev
skaja som har bearbeidet Dickens roman til en sceneversjon. Det er det samme teamet som står bak nyopp-
setningen du får se i år.
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CHARLES DICKENS
Charles Dickens ble født 1812 står bak klassikere

som Oliver Twist, David Copperfield og Creot
Expectotions for å nevne noen. Dickens var enormt
populær i sin samtid og ble lest av et bredt spekter
av samfunnsklasser. De fleste romanene hans ble

gitt ut i små hefter, enten ukentlig eller månedlig,
kapittel for kapittel. Man kan tenke seg at både i
familier og på arbeidsplassar samlet man seg om
disse utgivelsene som vi gjør med tv-serier i dag.
Dickens fikk ti barn og døde av slag mens han
arbeidet på sin siste bok i 1870. Boka ble aldri ferdig,
og flere forfattere har gjort et forsøk på å sluttføre
den spennende Edwin Drood.

KJERSTI HAUGEN
Trondheimsbaserte Kjersti Haugen har regi på
forestillingen. De siste årene har hun gitt Trøndelag
Teater oppsetninger som Spring Awakening (2009)
og Et dukkehjem (2010), og ikke minst et Et jule
eventyr (2007). Gjennom disse oppsetningene har
hun markert seg som en viktig stemme i Trondheim
og i norsk teater for øvrig.

PER KRISTIAN SOLBAKKEN

Per Kristian Solbakken er fast scenograf på Trøndelag
Teater. Solbakken har hatt det visuelle ansvaret for

over 70 forestillinger på teatret siden 1981. Fra den
senere tid kan man nevne Berlinerpoplene og
Hdndverkerne. I 2007 ble Solbakken nominert til

Heddapris for scenografien til nettopp Et juleeventyr.

ERLEND SAMNØEN
Erlend Samnøen er utdannet danserved Statens

Balletthøgskole, men har virket som koreograf siden
2002. Han har jobbet som danser, koreograf og
instruktør over hele landet. Her på Trøndelag Teater
har han blant annet stått for koreografien i Den siste
viking, Spring Awakening og Et dukkehjem. Samnøen
hadde også regien på forestillingen jul i Prøysenlond
på Trøndelag Teater. Dette er en forestilling vi får et
gledelig gjensyn med i 2012.

TRYGVE BRØSKE

Trygve Brøske er utdannet ved Trøndelag
Musikkonservatoium og Conservatoire de Musique de
Cenéve. Trygve har lang erfaring både som komponist
og pianist og han har vært musikalsk ansvarlig for
mange teaterforestillinger, revyer og kabareten
På Trøndelag Teater har han tidligere komponert
musikken til Musikalen Dra, ingen nordmenn sovnet
og Virginias brev.
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